
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1232 del 16/12/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI – MATERIALE PROTESICO ED
ENDOPROTESICO PER LA UOC CHIRURGIA VASCOLARE (DEL. DG N. 465/2023) - 
APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO (LOTTI NN. 13 - 21- 59- 53 -78 -48- 61 -1 - 121- 124 – 52)

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA TRIENNALE DI  DISPOSITIVI  MEDICI  –  MATERIALE PROTESICO ED
ENDOPROTESICO  PER  LA  UOC  CHIRURGIA  VASCOLARE  (DEL.  DG  N.  465/2023)  -
APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO (LOTTI NN. 13 - 21- 59- 53 -78 -48- 61 -1 - 121- 124 – 52)

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

Premesso 
-  che quest’AORN con deliberazione del DG n. 465/2023, da intendersi qui come integralmente
riportata,  ha preso atto  degli  esiti  della  procedura  aperta  espletata  sulla  piattaforma SIAPS per
l’affidamento  in  favore  delle  Ditte  ivi  elencate  della  fornitura  triennale  di  dispositivi  medici,
materiale  protesico  ed  endoprotesico  da  destinare  alla  UOC  Chirurgia  Vascolare,  secondo  la
configurazione  descritta  nelle  rispettive  offerte,  giusta  scheda  riepilogativa  di  pertinenza  (Cfr.
allegato n.33 alla Del. citata); 
- che nella suindicata aggiudicazione, sono presenti - tra gli altri - i contratti sotto elencati in capo
alla  Ditte  specificate  a  fianco  a  ciascuno  di  essi,  recanti  quale  data  naturale  di  scadenza  il
30/06/2026:

DITTA LOTTI CIG CONTRATTO INFORMATICO 

LE MAITRE VASCULAR
n. 13 n. 8594192797 n.4600175584

n. 21 n. 85943222E0 n. 4600178921

AB MEDICA S.P.A. n. 59 n. 85951248B3 n. 4600168991

GADA ITALIA SPA
n. 53 n. 8595079392 n. 4600181492

n. 78 n. 85952386C7 n. 4600181524

CARDINAL HEALTH ITALY S.R.L. n. 48 n. 8595051C74 n. 4600170387

MEDTRONIC Italia spa n. 61 n. 85951340F6 n. 4600174947

SEROM MEDICAL
TECHNOLOGY SRL

n. 1 n. 8594079A56 n. 4600174620

n. 121 n. 85956781E2 n. 4600194288

n. 124 n. 85956960BD n. 4600204623

RARIMED SRL n. 52 n. 8595075046 n. 4600190218

- che il Direttore della UOC Chirurgia Vascolare, Dott. Alfonso Casalino, ha rappresentato (Prot. n.
38539/2025  –  38367/2025-  n.38360/2025  –  agli  atti)  alla  Direzione  Sanitaria  aziendale,  alla
Farmacia Ospedaliera ed alla UOC scrivente, la mancata capienza economica sui lotti in parola,
evidenziando al contempo la urgente necessità di disporre dei relativi materiali;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato atto 
-  che  il  Servizio  scrivente  ha  proceduto  alla  ricognizione  dei  suddetti  contratti  informatici,
emergendo la circostanza sopra rappresentata, giusta consultazione della piattaforma Sap.; 
Tenuto conto di  quanto riportato al  punto precedente,  questo Servizio ha chiesto alla  Struttura
utilizzatrice di conoscere la motivazione dell’anticipato esaurirsi del fabbisogno presente in gara
(Prot. n.38389/2025 – agli atti); 

Vista 
 -  la  nota  Prot.  n.38617/2025 (agli  atti),  indirizzata  –  tra  l’altro  –  alla  UOC scrivente  ed  alla
Farmacia  Ospedaliera,  con  cui  il  precitato  Direttore,  designato  ex Del.  del  DG  n.  105  del
07/10/2025,  ha  ipotizzato  che  “la  stima  del  fabbisogno  stilata  nel  2023 sia  stata  sottostimata
rispetto alla reale attività chirurgica ”, evidenziando al contempo che i dispositivi  in questione
costituiscono “device indispensabili e salvavita per interventi che vengono eseguiti sia in elezione
sia in emergenza/ urgenza”; 
Considerato 
-  che per tutto  quanto esposto in premessa,  qui integralmente trascritto,  si rende indispensabile
procedere all’applicazione dell’art.106, comma 12, del D.Lgs n.50/2016 e smi., stante l’attuale ed
improcrastinabile esigenza di garantire la continuità dell’attività clinico - assistenziale;
RITENUTO di procedere – relativamente alla fornitura triennale di  dispositivi medici, materiale
protesico  ed endoprotesico  da destinare alla  UOC Chirurgia  Vascolare (Del.  DG n.465/2023) -
all’applicazione  del  quinto  d’obbligo per  i  lotti  sottoelencati,  aggiudicati  agli  OO.EE.  indicati
accanto a ciascuno di essi, tanto per l’importo complessivo di €  45.056,00,  oltre IVA come sotto
dettagliato:

DITTE LOTTI DETTAGLIO IMPORTO 

LE MAITRE VASCULAR
n. 13 3.600,00 €

n. 21 540,00 €

AB MEDICA S.P.A. n. 59 816,00 €

GADA ITALIA SPA
n. 53 3.480,00 €

n. 78 1.980,00 €

CARDINAL HEALTH ITALY 509
S.R.L. ex CORDIS ITALY SRL

n. 48 3.400,00 €

MEDTRONIC Italia spa n. 61 2.340,00 €

Serom Medical Technology Srl

n. 1 1.750,00 €

n. 121 13.200,00 €

n. 124 13.200,00 €

RARIMED SRL n. 52 750,00 €

Attestata la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della  normativa nazionale al  Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche  con riferimento  alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

DETERMINA
 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Procedere –  relativamente  alla  fornitura  triennale  di  dispositivi  medici,  materiale  protesico  ed
endoprotesico da destinare alla UOC Chirurgia Vascolare (Del. DG n.465/2023) -  all’applicazione
del quinto d’obbligo per i lotti  sopra elencati,  aggiudicati  agli  OO.EE. innanzi specificati  e per
l’importo complessivo di € 45.056,00, oltre IVA, giusta dettaglio di pertinenza; 

Imputare la spesa complessiva di € 48.507,16, Iva inclusa, sul conto economico n.5010107010 del
bilancio corrente; 
Notificare copia  del  presente  provvedimento  agli  OO.EE.AA. Le Maitre  Vascular,  Ab Medica
S.P.A.,Gada  Italia  Spa,  Cardinal  Health  Italy  S.R.L.,Medtronic  Italia  Spa,  Serom  Medical
Technology Srl, Rarimed Srl; 
Prevedere  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Chirurgia
Vascolare  oltreché  al  Direttore  del  Dipartimento  Cardiovascolare,  per  quanto  di  rispettiva
competenza.
                                                    

L’estensore
Dott.ssa Agnese Basilicata

IL DIRETTORE 
U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Dott.ssa Teresa Capobianco 
(f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI – MATERIALE PROTESICO ED ENDOPROTESICO PER LA
UOC CHIRURGIA VASCOLARE (DEL. DG N. 465/2023) -  APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO (LOTTI NN. 13 -
21- 59- 53 -78 -48- 61 -1 - 121- 124 – 52)

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€48.507,16

15/12/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-16T12:36:58+0100
	PASQUALE CECERE




